
 

 

  

Oggetto: avvio progressione interna pianta organica– articolo 15 del Regolamento per il        

reclutamento del personale 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con Decreto del 

Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante il “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il PIAO 2023-2025 adottato con decreto del Presidente n. 93 del 30 marzo 2023; 

VISTO il D Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna, adottato con Decreto n. 11 del 03.08.2017, approvato dal 

Ministero Vigilante con nota 24578 del 7.09.2017, in ultimo rettificato all’articolo 15 con il 

decreto del Presidente n. 237 del 28.7.2021 ed approvato dallo stesso MIT con nota 

M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025763 del 7.09..2021; 

ATTESO che l’articolo 15 del succitato  Regolamento per il reclutamento del personale, prevede 

che la procedura per lo scorrimento e avanzamento delle professionalità presenti in 

organico, dovrà tener conto delle necessità tecnico-organizzative e produttive dell’AdSP e 

dei criteri selettivi quali il possesso dei titoli di studio, culturali e professionali, l’esperienza 

professionale maturata nel livello di provenienza, il raggiungimento obiettivi nella misura 

non inferiore al 75%, lo svolgimento di un colloquio; 

VISTA la pianta organica di cui alla delibera del Comitato di Gestione n. 5 del 27 aprile 2023, 

approvata dal Ministero vigilante con la nota VPTM RU 0015867 del 24/05/2023, e la 

consistenza del personale alla data del presente decreto;    

VALUTATA l’organizzazione degli Uffici dell’Ente per la quale presso la sede di Olbia, in Staff 

al Segretario Generale, è previsto un unico ufficio per i procedimenti relativi alla materia 

Legale, Gare e Contratti;  



 

 

CONSIDERATA l’esigenza di verificare la presenza, tra il personale in servizio,  della specifica 

professionalità che possa ricoprire la posizione vacante nella pianta organica di “Quadro A” 

per soddisfare l’esigenza  dell’Ufficio Legale/Gare e Contratti dell’Ufficio Territoriale 

Portuale – UTP – di Olbia; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali, RSA, in data 4 aprile 2023; 

 

DECRETA 

 

• di approvare il bando di procedura interna per la selezione dell’unità lavorativa in possesso 

dei requisiti per la copertura della posizione di “Quadro A” all’Ufficio legale, Gare e Contratti 

Ufficio Territoriale Portuale di Olbia; 

• di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Raffaella Verroca; 

• di pubblicare il bando di selezione nel sito istituzionale in Amministrazione Trasparente - 

Sezione Bandi di Concorso; 

• di nominare la Commissione esaminatrice: 

- Avv. Natale Ditel  Presidente 

- Ing. Alessandro Meloni Componente 

- Dott.ssa Doriana Cabras Componente. 

 

 

Il Dirigente DAB 

Dott.ssa M.V. Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel           

         Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-06-08T11:09:18+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-06-09T08:45:49+0000
	NATALE DITEL


		2023-06-09T08:47:29+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-06-09T09:25:09+0000
	Firma applicativa




